
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 370 del 19/05/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA DI CUSTOM PACK CON LA MESSA A DISPOSIZIONE DELLE RELATIVE
APPARECCHIATURE PER LA UOSD OCULISTICA (DEL. D.G. N. 524/2019 E 29/2023) – PRESA
D’ATTO SOSTITUZIONE CODICE LOTTO N. 1 - DITTA BIDCARE S.R.L.


Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i


PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 524/2019 (agli atti), quest’AORN, previo espletamento di una


procedura aperta per l’affidamento biennale della fornitura di Custom Pak con la messa a
disposizione delle relative apparecchiature, suddivisa in 2 lotti, ha aggiudicato il Lotto n. 1
(Fornitura di un sistema di vitrectomia facoemulsificatore per la chirurgia della cataratta e
del  segmento  anteriore  e  posteriore  dell’occhio  e  relativo  materiale  dedicato)  alla  Ditta
BIDCARE S.r.l. (contratto informatico n. 4600029857 – CIG 783260454B);


- con  Deliberazione  del  D.G.  n.  39  del  19.01.2023,  la  stessa  Azienda,  nell’indire  nuova
procedura aperta per l’affidamento triennale di Custom Pack per interventi di Vitrectomia e
cataratta con noleggio operativo Full Risk triennale di n. 1 apparecchiature facovitrectomo
per interventi di cataratta, ha disposto - attese le motivazioni ivi espresse e qui integralmente
trascritte - il  mantenimento del rapporto contrattuale con in essere con la precitata Ditta
(recte: “sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/07/2023”); 


VISTA la mail del 09/05/2023 indirizzata allo scrivente Servizio, con cui la medesima Ditta ha
dichiarato 


 l’indisponibilità “a consegnare in via temporanea il codice 830125G12 …….. per problemi
di back order”, proponendo di “consegnare in via temporanea il codice 831125G12” giusta
documentazione tecnica prodotta;


 che trattasi di  “prodotto superiore per caratteristiche”, fermi patti e condizioni di cui alla
precedente aggiudicazione;   


DATO ATTO CHE con Determina dirigenziale n. 491 del 15.06.2022, veniva formalizzata, tra
l’altro, la sostituzione di uno dei codici prodotto, sostituzione identificata con il n. 8300.25G12
(Cfr. Prot. n. 17644 del 07/06/2022 – agli atti);
CONSIDERATO CHE la UOSD Oculistica, su impulso di questo Servizio (mail del 12/05/2023 -
agli atti), con mail del 16.05.2023 (agli atti), ha attestato la “conformità degli stessi”, validata anche
dal Direttore del Dipartimento di afferenza (Prot. n. 14946 del 17 u.s. – allegato n. 1);
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  agli  atti
giacente;
RITENUTO  di  prendere  atto  della  sostituzione  temporanea  del  codice  prodotto  8301.25G12
(Deliberazione del D.G n.524/2019) - lotto 1 – aggiudicato alla Ditta Bidcare S.r.l., con il codice
prodotto 8311.25G12;
ATTESTATA la legittimità della presente determina,  che è conforme alla vigente normativa in


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


materia;


DETERMINA
          per i motivi espressi in premessa di:


I. PRENDERE  ATTO  della  sostituzione  temporanea  del  codice  prodotto  8301.25G12
(Deliberazione del D.G n.524/2019) - lotto 1 – aggiudicato alla Ditta Bidcare S.r.l., con il
codice prodotto 8311.25G12;


II. PRENDERE ATTO altresì che la vicenda di che trattasi non comporta alcuna variazione
economica sulla precedente aggiudicazione;


III. NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla precitata Ditta;
IV. TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla


UOC Farmacia  Ospedaliera,  alla  UOSD Oculistica  ed  al  Direttore  del  Dipartimento  di
afferenza.


                     L’ estensore
         Dott.ssa Carlotta Maria Simeone                                                                     
                                                                                                                   IL DIRETTORE


UOC Provveditorato ed Economato
                                                                                                             Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0014946/i del 17/05/2023 09.25 Registrato da:  Uosd Oculistica


*17/05/2023 09.25-20230014946*













				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 370 del 19/05/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA DI CUSTOM PACK CON LA MESSA A DISPOSIZIONE DELLE RELATIVE
APPARECCHIATURE PER LA UOSD OCULISTICA (DEL. D.G. N. 524/2019 E 29/2023) – PRESA
D’ATTO SOSTITUZIONE CODICE LOTTO N. 1 - DITTA BIDCARE S.R.L.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




